

## Komiteén for Nordkalottmessen sier ja til USA, nei til Sovjet

*Frykt for at russerne ville dominere?*

Slik styret for Nordkalottmessen 1960 har opptrått må det være tillatt å spørre om

28-01-023

det er en varemesse for Nordkalotten som skal holdes i Tromsø til sommeren, eller om det er en eller annen slags hyggelig sammenkomst i Moralsk Opprustnings regi, sier Einar Ravnø i en samtale med «Nordlys».

Messekomiteén har nemlig på et meget tidlig tidspunkt bestemt avslått en henvendelse om russisk deltakelse på messa, mens den har akseptert en amerikansk henvendelse, som sogar kom etter anmeldelsesfristens utløp.

Arsaken til at den russiske henvendelsen ble avslått skal angivelig være at man bare skulle ha messedeltakere fra nordkalottområdet, og at man fryktet for at dersom man tillot russerne å delta ville de komme til «å dominere hele messa».

Man skal imidlertid ikke være så svært kyndig i geografi for å finne ut hvem som har mest tilknytning til det vi daglig kaller «Nordkalotten» — amerikanerne eller russerne. Dertil kommer at vi her nord har rike tradisjoner når det gjelder samhandel med Nord-Russland.

I mere enn 200 år — fra begynnelsen av 1700-tallet og til langt inn i dette århundre var Nord-Russland Troms og Finnmarks viktigste handelsforbindelse, og det er en kjent sak at

det fins en rekke handelsmenn her nord som er i høy grad interessert i å gjenoppta denne handelsforbindelsen, og når det da også fra russisk side gis uttrykk for at man bør gjenoppta forbindelsen, bl. a. ved ønsket om å delta i Nordkalottmessen 1960, synes det mere enn merkelig at en slik tanke blir blankt avvist av messestyret.

Man skulle jo tro at det var handelspolitiske vurderinger som ble lagt til grunn — ikke MRA-politiske — når det gjelder deltakelse i en varemesse. Og det kan vel neppe være tvil om at det for oss her nord har stor betydning om vi kan få Nord-Russland som eksportmarked. I Finnmark er man allerede kommet langt når det gjelder å ta opp igjen forbindelsen med Nord-Russland på alle områder, og da virker det nærmest molboaktig at vi her i Tromsø skal avvise tanken kategorisk.